
Suvestinė redakcija nuo 2017-03-17 iki 2017-03-23 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-09-29, i. k. 2015-14406 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS VIDAUS SAUGUMO FONDO 2014–2020 M. PROGRAMOS 

VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugsėjo 29 d. Nr. 1V-753 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 514/2014, kuriuo nustatomos Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos 

bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių valdymo finansinės paramos 

priemonės bendrosios nuostatos (OL 2014 L 150, p. 112), 21 straipsniu, 2015 m. rugpjūčio 6 d. 

Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2015) 5426, kuriuo patvirtinama Lietuvos nacionalinė 

programa dėl paramos iš Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. laikotarpiu, ir įgyvendindamas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugsėjo 11 d. nutarimo Nr. 826 „Dėl Vidaus saugumo 

fondo administravimo“ 2 punktą bei Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant nacionalinę Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programą, tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 1V-60 

„Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant nacionalinę Vidaus 

saugumo fondo 2014–2020 m. programą, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4.9 papunktį, 

1. T v i r t i n u  Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos veiksmų 

įgyvendinimo planą (pridedama). 

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Saulius 

Skvernelis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  
2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1V-753 
(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  
2017 m. kovo 16 d. įsakymo Nr. 1V-195 
redakcija) 

 

 

NACIONALINĖS VIDAUS SAUGUMO FONDO 2014–2020 METŲ PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS  

 
Vidaus saugumo fondo (toliau – VSF) ir bendrojo finansavimo lėšų paskirstymas nacionalinės VSF 2014–2020 metų programos tikslams įgyvendinti, eurais 
Projektų atrankos būdas: valstybės projektų planavimas  

 

VSF DALIS: IŠORĖS SIENŲ IR VIZŲ FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖ  

 
 

Nr. 
 

Konkretaus tikslo, nacionalinio 
tikslo, juos įgyvendinančio 

veiksmo bei siūlomo projekto 
pavadinimas 

 

Kvietimo teikti paraiškas dėl 
projekto finansavimo 

paskelbimo data 

 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 
 

Laukiamas rezultatas 
 

Projekto 
vykdytojo 

pavadinimas 
 

VSF lėšos  
 

Bendrojo 
finansavimo 

lėšos 

 

Iš viso 

 

Faktinė 
 

Planuojama 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

1. 
 

KONKRETUS TIKSLAS: BENDROS VIZŲ POLITIKOS RĖMIMAS 
 

1.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Nacionalinių pajėgumų stiprinimas 
 

1.1.1. 
 

Nacionalinės Vizų informacinės 

sistemos (VIS) įgyvendinimas 

 

 
 

 
 

780 000,00 
 

260 000,00 
 

1 040 000,00 
 

Paskirtos institucijos gali 
naudotis VIS ir ryšių palaikymo 
mechanizmu VIS MAIL; VIS 
veikia visuose regionuose; 
 

VIS naudojama Šengeno vizoms 
išduoti ir pirštų atspaudams 
tikrinti visuose pasienio 
kontrolės punktuose;  
 

atnaujinta techninė ir ryšio 
įranga 17-oje pagrindinių vizų 
tarnybų; 
 

įdiegtos ir naudojamos 
tiesioginės ryšio linijos su 
Lietuvos Respublikos ambasada 
Kinijoje ir kitomis konsulinėmis 
įstaigomis (iki 4 įstaigų); 
 

 

 

 

1.1.1.1. 
 

Projektas: Nacionalinės VIS 
pritaikymas Vizų kodekso 
pakeitimams 

 

2015-12-01 
 

 
 

375 000,00 
 

125 000,00 
 

500 000,00 
 

Informatikos ir 
ryšių 
departamentas 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 
 

(toliau – IRD) 

 

1.1.1.2. 
 

Projektas: Nacionalinės VIS 
plėtojimas 

 

 
 

2018-07-05 
 

405 000,00 
 

135 000,00 
 

540 000,00 

 

1.1.2. 
 

Vizų tarnybų darbo vietų 

techninės ir ryšio įrangos 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

1 290 000,00 
 

430 000,00 
 

1 720 000,00 
 

 

 

1.1.2.1. 
 

Projektas: Vizų tarnybų darbo 
vietų techninės ir ryšio įrangos 

atnaujinimas, I etapas 
 

 

 

2015-09-30 
 

 
 

495 750,00 
 

165 250,00 
 

661 000,00 
 

Užsienio 
reikalų 

ministerija 
(toliau – 



 

 

 

1.1.2.2. 
 

Projektas: Vizų tarnybų darbo 
vietų techninės ir ryšio įrangos 
atnaujinimas, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

389 250,00 
 

129 750,00 
 

519 000,00 padidėjęs duomenų perdavimo 

srautas; 
 

saugus duomenų tvarkymas ir 
apsauga nuo išorės grėsmių 

URM) 

 

1.1.2.3. 
 

Projektas: Skirtinės linijos 
paslaugos įsigijimas  

 

2015-09-30 
 

 
 

405 000,00 
 

135 000,00 
 

540 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 1.1 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

2 070 000,00 
 

690 000,00 
 

2 760 000,00 
 

 
 

1.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Europos Sąjungos (toliau – ES) vizų acquis taikymas  
 

1.2.1. 
 

Vizų tarnybų darbuotojų 

mokymas 
 

 

 

 
 

 
 

210 000,00 
 

70 000,00 
 

280 000,00 
 

Parengti 7 kursai konsuliniams 
pareigūnams ir 14–21 regioninių 
mokymo kursų  
 

 

 

 

 

1.2.1.1. 
 

Projektas: Vizų tarnybų 
darbuotojų mokymas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

105 000,00 
 

35 000,00 
 

140 000,00 
 

URM 

 

1.2.1.2. 
 

Projektas: Vizų tarnybų 
darbuotojų mokymas, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

105 000,00 
 

35 000,00 
 

140 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 1.2 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

210 000,00 
 

70 000,00 
 

280 000,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 1.1–1.2 NACIONALINIAMS TIKSLAMS 
 

2 280 000,00 
 

760 000,00 
 

3 040 000,00 
 

 
 

1.3. 
 

KONKRETUS VEIKSMAS 1: Konsulatų bendradarbiavimas 
 

1.3.1. 
 

Konsulinio atstovavimo 

išplėtimas Lietuvos 

Respublikos generaliniame 

konsulate Almatoje 

 

 
 

 
 

810 000,00 
 

90 000,00 
 

900 000,00 
 

Įsteigtos 2 papildomos darbo 
vietos: 1 konsuliniam pareigūnui 
ir 1 techniniam darbuotojui  

 

 

 

1.3.1.1. 
 

Projektas: Konsulinio 
atstovavimo išplėtimas Lietuvos 
Respublikos generaliniame 
konsulate Almatoje, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

405 000,00 
 

45 000,00 
 

450 000,00 
 

URM 

 

1.3.1.2. 
 

Projektas: Konsulinio 
atstovavimo išplėtimas Lietuvos 
Respublikos generaliniame 
konsulate Almatoje, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

405 000,00 
 

45 000,00 
 

450 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 1 KONKREČIAM TIKSLUI 
 

3 090 000,00 
 

850 000,00 
 

3 940 000,00 
 

 
 

2. 
 

KONKRETUS TIKSLAS: SIENOS 
 

2.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: EUROSUR plėtojimas pagal ES teisę ir gaires 
 

2.1.1. 
 

Stiprinti informacijos mainus 

tarp visų valdžios institucijų, 

atsakingų už išorės sienų 

stebėjimą 

 

 
 

 
 

578 008,00 
 

192 670,00 
 

770 678,00 
 

Galimybė greičiau reaguoti į 
sienos kirtimo pažeidimus; 
 

padidėjęs informuotumas apie 
padėtį NSP lygmeniu; 
 

pagerėjusi analitinių ataskaitų 

 

 

 

2.1.1.1. 
 

Projektas: Įsigyti ir modernizuoti 
technines priemones nuolatiniam 

 

2016-04-08 
 

 
 

578 008,00 
 

192 670,00 
 

770 678,00 
 

Valstybės 
sienos 



 

 

informacijos keitimuisi kokybė; 
 

įkurti 5 nauji vietos 
koordinavimo centrai prie sienos 
su Baltarusijos Respublika;  
 

atnaujinti 4 vietos koordinavimo 
centrai prie sienos su Rusijos 
Federacija (Bardinų, Viešvilės, 
Plaškių ir Vileikių užkardose), 
2 vietos koordinavimo centrai 
prie sienos su Baltarusijos 
Respublika (Padvarionių ir 

Lavoriškių užkardose), 1 
regioninis centras (Pakrančių 
apsaugos rinktinėje) ir 3 jūros 
sienos vietos koordinavimo 
centrai (Neringos, Palangos ir 
Kopgalio užkardose); 
 

atnaujinta optoelektroninė įranga 

apsaugos 

tarnyba prie 
Vidaus reikalų 
ministerijos 
(toliau – 
VSAT) 

 

2.1.2. 
 

Nacionalinės sienos stebėjimo 

sistemos plėtojimas 

 

 
 

 
 

11 654 280,00 
 

13 142 062,00 
 

24 796 342,00 
 

 

 

2.1.2.1. 
 

Projektas: Sienos stebėjimo 
sistemų įdiegimas  

 

2015-12-01 
 

 
 

7 812 834,00 
 

8 810 218,00 
 

16 623 052,00 
 

VSAT 

 

2.1.2.2. 
 

Projektas: Bardinų, Viešvilės, 
Lavoriškių ir G. Žagunio užkardų 
sienos stebėjimo sistemų ir 
optoelektroninės įrangos 
atnaujinimas  

 

2016-01-04 
 

 
 

1 578 086,00 
 

1 779 544,00 
 

3 357 630,00 

 

2.1.2.3. 
 

Projektas: Jūros sienos stebėjimo 
sistemos atnaujinimas, I etapas 

 

2016-04-08  
 

 
 

517 000,00 
 

583 000,00 
 

1 100 000,00 

 

2.1.2.4. 
 

Projektas: Jūros sienos stebėjimo 
sistemos atnaujinimas, II etapas 

 

 
 

2018-01-05 
 

517 000,00 
 

583 000,00 
 

1 100 000,00 

 

2.1.2.5. 
 

Projektas: Plaškių užkardos 
sienos stebėjimo sistemos 

atnaujinimas 

 

2016-10-07 
 

 
 

408 900,00 
 

461 100,00 
 

870 000,00 

 

2.1.2.6. 
 

Projektas: Vileikių užkardos 
sienos stebėjimo sistemos 
atnaujinimas 

 

 
 

2017-10-06 
 

408 900,00 
 

461 100,00 
 

870 000,00 

 

2.1.2.7. 
 

Projektas: Padvarionių užkardos 
sienos stebėjimo sistemos 
atnaujinimas  

 

 
 

2018-10-05 
 

411 560,00 
 

464 100,00 
 

875 660,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 2.1 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

12 232 288,00 
 

13 334 732,00 
 

25 567 020,00 
 

 
 

2.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Bendrų ES standartų plėtojimas (ES valstybių narių sienų valdymo sistemų sąveika) 
 

2.2.1. 
 

Biometrinių duomenų 

tikrinimo sistemos  

(II etapas) įgyvendinimas  

 

 
 

 
 

230 700,00 
 

76 900,00 
 

307 600,00 Struktūrų, sistemų ir techninės 
įrangos sukūrimas ir 
tobulinimas, siekiant įgyvendinti 
Šengeno acquis; 
skaitmeninio mobiliojo radijo 
ryšio sistema (SMRRS) 
suderinta su kaimyninių 
valstybių narių radijo ryšio 

sistemomis; 
VRIS komponentų, tokių kaip 
prieigos kontrolės sistemos, 

 

 

 

2.2.1.1. 
 

Projektas: Biometrinių duomenų 
patikros sistemos įgyvendinimas 
(II etapas) 

 

2016-06-03 
 

 
 

230 700,00 
 

76 900,00 
 

307 600,00 
 

Asmens 
dokumentų 
išrašymo 
centras prie 
Vidaus reikalų 
ministerijos 
(toliau – 

ADIC) 



 

 

 

2.2.2. 
 

Radijo ryšio su Lenkija ir 

Latvija suderinamumas 

 

 
 

 
 

350 000,00 
 

116 667,00 
 

466 667,00 priešgaisrinės apsaugos, elektros 

energijos teikimo ir 
kondicionavimo sistemų 
atnaujinimas  

 

 

 

2.2.2.1. 
 

Projektas: Skirtingų radijo ryšio 
tinklų sujungimo sąsajų 
įdiegimas pasienyje su Lenkija 

 

2015-12-01 
 

 
 

150 000,00 
 

50 000,00 
 

200 000,00 
 

IRD 

 

2.2.2.2. 
 

Projektas: Skirtingų radijo ryšio 

tinklų sujungimo sąsajų 
įdiegimas pasienyje su Latvija 

 

2016-11-04 
 

 
 

200 000,00 
 

66 667,00 
 

266 667,00 

 

2.2.3. 
 

Informacinės sistemos VRIS, 

kiek ji reikalinga sienos 

kontrolei, pagrindinio ir 

rezervinio duomenų centrų 

atnaujinimas  

 

 
 

 
 

1 015 295,00 
 

338 432,00 
 

1 353 727,00 
 

 

 

2.2.3.1. 
 

Projektas: VRIS pagrindinio ir 
rezervinio duomenų centrų 

komponentų atnaujinimas, 
I etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

720 000,00 
 

240 000,00 
 

960 000,00 
 

IRD 

 

2.2.3.2. 
 

Projektas: VRIS pagrindinio ir 
rezervinio duomenų centrų 
komponentų atnaujinimas, 

II etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

295 295,00 
 

98 432,00 
 

393 727,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 2.2 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

1 595 995,00 
 

531 999,00 
 

2 127 994,00 
 

 
 

2.3. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: ES sienų kontrolės acquis taikymas 
 

2.3.1. 
 

Specializuoti ir aukštesnio lygio 

sienos apsaugos pareigūnų 

mokymai   

 

 
 

 
 

608 000,00 
 

202 668,00 
 

810 668,00 
 

Išaugusios VSAT pareigūnų 
profesinės kompetencijos 

vykdyti ES išorės sienų kontrolę, 
užtikrinant pagrindines žmogaus 
teises 
 

 

 

 

 

2.3.1.1. 
 

Projektas: Specializuoti ir 
aukštesnio lygio sienos apsaugos 
pareigūnų mokymai, I etapas  

 

2015-12-01 
 

 
 

238 000,00 
 

79 334,00 
 

317 334,00 
 

VSAT 

 

2.3.1.2. 
 

Projektas: Specializuoti ir 
aukštesnio lygio sienos apsaugos 
pareigūnų mokymai, II etapas 

 

 
 

2017-12-04 
 

370 000,00 
 

123 334,00 
 

493 334,00 

 

2.3.2. 
 

Rekomendacijų, atsižvelgiant į 

Šengeno vertinimo ir stebėjimo 

mechanizmo taikymo 

rezultatus, įgyvendinimas  

 

 
 

 
 

49 300,00 
 

16 434,00 
 

65 734,00 
 

Veiksmingai taikomi Šengeno 
acquis reikalavimai sienos 
kontrolei 

 

 

 

2.3.2.1. 
 

Projektas: Rekomendacijų, 
atsižvelgiant į Šengeno vertinimo 
ir stebėjimo mechanizmo 
taikymo rezultatus, 
įgyvendinimas 

 

 
 

2018-07-05 
 

49 300,00 
 

16 434,00 
 

65 734,00 
 

VSAT 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 2.3 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

657 300,00 
 

219 102,00 
 

876 402,00 
 

 



 

 

 

2.4. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Nacionalinių pajėgumų stiprinimas 
 

2.4.1. 
 

Nacionalinės Šengeno 

informacinės sistemos (SIS) 

įgyvendinimas 

 

 
 

 
 

1 139 290,00 
 

379 764,00 
 

1 519 054,00 
 

Įdiegta ir veikianti nacionalinė 

SIS; veikiantis SIRENE biuras; 
 

parengtas išsamus nacionalinės 
SIS atkūrimo ir veiklos 
tęstinumo planas; 
 

nacionalinė SIS atspari 
elektroninėms atakoms fizinio, 
kompiuterių ir duomenų 
saugumo lygmenimis; 
 

padidinti VSAT patruliavimo 
būrių reagavimo pajėgumai; 
 

spartesnis kriminalinės 
žvalgybos informacijos 

perdavimas ir sklaida; 
 

didesnis VSAT indėlis į 
tarpvalstybinį keitimąsi 
informacija Europolo kanalu; 
 

įsigyta ne mažiau kaip 229 vnt. 
nešiojamų termovizorių, 231 vnt. 
naktinio matymo prietaisų, 200 
vnt. žiūronų. 

 

 

 

2.4.1.1. 
 

Projektas: Nacionalinės SIS 
plėtojimas 

 

2016-02-01 
 

 
 

539 290,00 
 

179 764,00 
 

719 054,00 
 

IRD 

 

2.4.1.2. 
 

Projektas: Nacionalinės SIS 
plėtojimas diegiant papildomas 
saugos priemones 

 

 
 

2019-02-01 
 

600 000,00 
 

200 000,00 
 

800 000,00 

 

2.4.2. 
 

Programinės ir techninės 

įrangos atnaujinimas 

 

 
 

 
 

700 000,00 
 

233 334,00 
 

933 334,00 
 

 

 

2.4.2.1. 
 

Projektas: Programinės ir 
techninės įrangos atnaujinimas 

 

2017-02-03 
 

 
 

700 000,00 
 

233 334,00 
 

933 334,00 
 

VSAT 

 

2.4.3. 
 

Sienos kontrolės techninių 

priemonių įsigijimas 

 

 
 

 
 

4 080 000,00 
 

4 080 000,00 
 

8 160 000,00 
 

 

 

2.4.3.1. 
 

Projektas: Nešiojamų 
termovizorių ir kitų sienos 
kontrolei reikalingų priemonių 
įsigijimas 

 

2015-12-01 
 

 
 

2 360 000,00 
 

2 360 000,00 
 

4 720 000,00 
 

VSAT 

 

2.4.3.2. 
 

Projektas: Transporto priemonių 
įsigijimas 

 

2015-12-01 
 

 
 

1 600 000,00 
 

1 600 000,00 
 

3 200 000,00 

 

2.4.3.3. 
 

Projektas: Kinologijos pajėgumų 
stiprinimas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

56 000,00 
 

56 000,00 
 

112 000,00 

 

2.4.3.4. 
 

Projektas: Kinologijos pajėgumų 
stiprinimas, II etapas 

 

2017-02-03 
 

 
 

30 000,00 
 

30 000,00 
 

60 000,00 

 

2.4.3.5. 
 

Projektas: Kinologijos pajėgumų 
stiprinimas, III etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

34 000,00 
 

34 000,00 
 

68 000,00 

 

2.4.4. 
 

Saugios informacinių 

technologijų pagrindu 

veikiančios platformos 

sukūrimas slaptai informacijai 

apie išorės sienas tvarkyti  

 

 
 

 
 

700 000,00 
 

233 334,00 
 

933 334,00 
 

 

 

2.4.4.1. 
 

Projektas: Informacinių 
technologijų platformos 
sukūrimas  
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal 

Pirkimų, susijusių su žvalgybinio 
pobūdžio veikla, tvarkos aprašą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. 
nutarimu Nr. 282 (toliau – 

 

2015-09-30 
 

 
 

700 000,00 
 

233 334,00 
 

933 334,00 
 

VSAT 



 

 

Pirkimų, susijusių su žvalgybinio 

pobūdžio veikla, tvarkos aprašas) 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 2.4  NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

6 619 290,00 
 

4 926 432,00 
 

11 545 722,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 2.1–2.4  NACIONALINIAMS TIKSLAMS 
 

21 104 873,00 
 

19 012 265,00 
 

40 117 138,00 
 

 
 

2.5. 
 

KONKRETUS VEIKSMAS 2: FRONTEX įranga 
 

2.5.1. 
 

Transporto priemonės, 

aprūpintos šiluminio matymo 

įranga, pirkimas  

 

 
 

 

 

315 000,00 
 

35 000,00 
 

350 000,00 

 

Įsigyta 1 transporto priemonė su 
šiluminio matymo įranga, kuri 
bus naudojama agentūros 
FRONTEX organizuotoms 
bendroms operacijoms vykdyti  

 

 

 

2.5.1.1. 
 

Projektas: Transporto priemonės, 
aprūpintos šiluminio matymo 
įranga, pirkimas 

 

2016-12-02 
 

 
 

315 000,00 
 

35 000,00 
 

350 000,00 
 

VSAT 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 2 KONKREČIAM TIKSLUI 
 

21 419 873,00 
 

19 047 265,00 
 

40 467 138,00 
 

 

 

3. 
 

KONKRETUS TIKSLAS:  VEIKLOS PARAMA 
 

3.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Vizų srities veiklos parama 
 

3.1.1. 
 

Nacionalinės VIS veiklos 

valdymas 

 

 
 

 
 

520 000,00 
 

173 334,00 
 

693 334,00 
 

Nepertraukiamas VIS veikimas 
 

 

 

3.1.1.1. 
 

Projektas: N.VIS techninės 
priežiūros ir remonto paslaugų 
pirkimas 2016–2018 metams 

 

2016-02-01 
 

 
 

257 500,00 
 

85 834,00 
 

343 334,00 
 

 
 

IRD 

 

3.1.1.2. 
 

Projektas: N.VIS techninės 
priežiūros ir remonto paslaugų 
pirkimas 2019–2020 metams 

 

 
 

2019-02-01 
 

262 500,00 
 

87 500,00 
 

350 000,00 
 

 

 

3.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Sienų srities veiklos parama 
 

3.2.1. 
 

Nacionalinės SIS veiklos 

valdymas 

 

 
 

 
 

800 000,00 
 

266 667,00 
 

1 066 667,00 
 

Nepertraukiamas SIS veikimas 
 

 

 

3.2.1.1. 
 

Projektas: N.SIS techninės 
priežiūros ir remonto paslaugų 
pirkimas 2016–2018 metams 

 

2016-02-01 
 

 
 

395 000,00 
 

131 667,00 
 

526 667,00 
 

 
 

IRD 

 

3.2.1.2. 
 

Projektas: N.SIS techninės 
priežiūros ir remonto paslaugų 
pirkimas 2019–2021 metams 

 

 
 

2019-02-01 
 

405 000,00 
 

135 000,00 
 

540 000,00 
 

 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 3 KONKREČIAM TIKSLUI 
 

1 320 000,00 
 

440 001,00 
 

1 760 001,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 1–3 KONKRETIEMS TIKSLAMS 

 

25 829 873,00 
 

20 337 266,00 
 

46 167 139,00 
 

 

 

4.  
 

KONKRETUS TIKSLAS:  VEIKLOS PARAMA SPECIALIAI TRANZITO SCHEMAI VYKDYTI  
 

4.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų 

modernizavimas 



 

 

 

4.1.1. 
 

STGD IT sistemos techninės ir 

programinės įrangos 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

720 000,00 
 

0,00 
 

720 000,00 
 

URM ir Lietuvos Respublikos 
atstovybėse Rusijos Federacijoje 
atnaujintos STGD IT sistemos 
tarnybinės stotys, duomenų 
saugyklos, užtikrintas duomenų 
atkūrimas sistemos gedimo 

atveju  

 

 

 

4.1.1.1. 
 

Projektas: STGD IT sistemos 
techninės ir programinės įrangos 
atnaujinimas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

380 000,00 
 

0,00 
 

380 000,00 
 

URM 

 

4.1.1.2. 
 

Projektas: STGD IT sistemos 
techninės ir programinės įrangos 
atnaujinimas, II etapas 

 

 
 

2018-02-02 
 

340 000,00 
 

0,00 
 

340 000,00 

 

4.1.2. 
 

STGD IT ryšio įrangos 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

190 000,00 
 

0,00 
 

190 000,00 
 

URM ir Lietuvos Respublikos 

atstovybėse Rusijos Federacijoje 
atnaujinta ryšio įranga 

 

 

 

4.1.2.1. 
 

Projektas: STGD IT ryšio 
įrangos atnaujinimas 

 

2017-02-03 
 

 
 

190 000,00 
 

0,00 
 

190 000,00 
 

URM 

 

4.1.3. 
 

Stacionarių ir nešiojamųjų 

kompiuterių, MRZ skenerių, 

spausdintuvų, biuro technikos 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

250 000,00 
 

0,00 
 

250 000,00 
 

URM ir Lietuvos Respublikos 
atstovybėse Rusijos Federacijoje 
atnaujinta darbo vietų įranga 

 

 

 

4.1.3.1. 
 

Projektas: Darbo vietų įrangos 
atnaujinimas 

 

2015-09-30 
 

 
 

125 000,00 
 

0,00 
 

125 000,00 
 

URM 

 

4.1.3.2. 
 

Projektas: Darbo vietų įrangos 

atnaujinimas (II etapas) 

 

 
 

2018-02-02 
 

125 000,00 
 

0,00 
 

125 000,00 

 

4.1.4. 
 

STD/STGD sistemos veikimą 

užtikrinantiems darbuotojams 

jų administracinių, 

gyvenamųjų ir poilsio patalpų 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

183 400,00 
 

0,00 
 

183 400,00 
 

Atnaujintos administracinės, 
gyvenamosios (9 butai) ir poilsio 
patalpos Lietuvos Respublikos 

atstovybėse Rusijos Federacijoje  

 

 

 

4.1.4.1. 
 

Projektas: Tarnybinių butų 
atnaujinimas Maskvoje 

 

2015-09-30 
 

 
 

36 000,00 
 

0,00 
 

36 000,00 
 

URM 

 

4.1.4.2. 
 

Projektas: Kondicionavimo 
sistemų ir elektros tinklų 
modernizavimas Lietuvos 
Respublikos ambasadoje 
Maskvoje, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

60 000,00 
 

0,00 
 

60 000,00 

 

4.1.4.3. 
 

Projektas: Kondicionavimo 
sistemų ir elektros tinklų 
modernizavimas Lietuvos 
Respublikos ambasadoje 
Maskvoje, II etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

60 000,00 
 

0,00 
 

60 000,00 

 

4.1.4.4. 
 

Projektas: Administracinių ir 
poilsio patalpų atnaujinimas 
Sankt Peterburge 

 

 
 

2018-02-02 
 

10 000,00 
 

0,00 
 

10 000,00 

       



 

 

4.1.4.5. Projektas: Administracinių 

patalpų atnaujinimas 
Kaliningrade 

 2018-02-02 17 400,00 0,00 17 400,00 

 

4.1.5. 
 

Transporto priemonių, skirtų 

Lietuvos Respublikos 

diplomatinėms atstovybėms 

Maskvoje, Sankt Peterburge ir 

Kaliningrade, atnaujinimas 

 

 
 

 
 

123 000,00 
 

0,00 
 

123 000,00 
 

Specialiesiems kurjeriams 
pervežti įsigytos 3 transporto 

priemonės 

 

 

 

4.1.5.1. 
 

Projektas: Transporto priemonių 

įsigijimas  

 

2015-09-30 
 

 
 

123 000,00 
 

0,00 
 

123 000,00 
 

URM 

 

4.1.6. 
 

Mobiliojo ryšio priemonių 

atnaujinimas  

 

 
 

 
 

44 000,00 
 

0,00 
 

44 000,00 
 

Specialieji kurjeriai ir į 
komandiruotes dėl STGD/STD 
sistemos veikimo vykstantys 
diplomatai aprūpinti mobiliojo 

ryšio priemonėmis 

 

 

 

4.1.6.1. 
 

Projektas: Mobiliojo ryšio 
telefonų pirkimas, I etapas  

 

2016-02-01 
 

 
 

22 000,00 
 

0,00 
 

22 000,00 
 

URM 

 

4.1.6.2. 
 

Projektas: Mobiliojo ryšio 

telefonų pirkimas, II etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

22 000,00 
 

0,00 
 

22 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.1 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

1 510 400,00 
 

0,00 
 

1 510 400,00 
 

 
 

4.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Keleivių, vykstančių STD/STGD pagrindu, patikra, supaprastinto tranzito taisyklių pažeidėjų nustatymas ir identifikavimas 
 

4.2.1. 
 

Pasienio patikrinimams prie 

pirmos ir antros kontrolės 

linijų naudojamos įrangos 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

626 490,00 
 

0,00 
 

626 490,00 
 

Įsigyti kelionės dokumentų 
tyrimo prietaisai, atvykimo ir 

išvykimo spaudai, asmenų 
aptikimo, transporto priemonių 
apžiūros ir kt. įranga 

 

 

 

4.2.1.1. 
 

Projektas: Patikros priemonių 
įsigijimas 

 

 
 

2018-11-02 
 

626 490,00 
 

0,00 
 

626 490,00 
 

VSAT 

 

4.2.2. 
 

Dokumentų patikrai 

traukiniuose naudojamos 

įrangos atnaujinimas 

 

 
 

 
 

118 616,0

0 

 

0,00 
 

118 616,0

0 
 

 

 

Atnaujinti kelionės dokumentų 
patikrai traukiniuose naudojami 

kompiuterių ir skenavimo 
prietaisų komplektai (40 vnt.)  

 

 

 

4.2.2.1. 
 

Projektas: Dokumentų patikrai 
traukiniuose naudojamos įrangos 
atnaujinimas 

 

2016-04-08 
 

 
 

118 616,00 
 

 
 

 

 

0,00 
 

118 616,0
0 

 

VSAT 

 

4.2.3. 
 

Aparatinės ir programinės 

įrangos, skirtos pasienio 

pareigūnams, atnaujinimas 

 

 
 

 
 

218 000,0

0 

 

0,00 
 

218 000,00 
 

Pasienio kontrolės punktuose ir 
centrinėje vadavietėje atnaujinta 
kompiuterinė įranga  

 

 

 

4.2.3.1. 
 

Projektas: Aparatinės ir 
programinės įrangos įsigijimas, I 
etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

119 000,00 
 

0,00 
 

119 000,00 
 

VSAT 

 

4.2.3.2. 
 

Projektas: Aparatinės ir 

programinės įrangos įsigijimas, II 
etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

99 000,00 
 

0,00 
 

99 000,00 

 

4.2.4. 
 

VSAT informacinės sistemos 
 

 
 

 
 

312 300,00 
 

0,00 
 

312 300,00 
 

Įsigytos tarnybinės stotys, 
 

 



 

 

VSATIS STD/STGD posistemių 

atnaujinimas  

programinė įranga, licencijos 

 

4.2.4.1. 
 

Projektas: STD/STGD 
posistemių atnaujinimas 

 

2016-05-05 
 

 
 

212 000,00 
 

0,00 
 

212 000,00 
 

VSAT 

 

4.2.4.2. 
 

Projektas: VSATIS 
modernizavimas 

 

 
 

2019-02-01 
 

100 300,00 
 

0,00 
 

100 300,00 

 

4.2.5. 
 

Wi-Fi ryšio įdiegimas Kybartų 

geležinkelio pasienio kontrolės 

punkte 

 

 
 

 
 

166 000,00 
 

0,00 
 

166 000,00 
 

Kybartų geležinkelio pasienio 
kontrolės punkte užtikrintas 
bevielis ryšys  

 

 

 

4.2.5.1. 
 

Projektas: Bevielio ryšio 

įdiegimas Kybartų geležinkelio 
pasienio kontrolės punkte 

 

2016-02-01 
 

 
 

166 000,00 
 

0,00 
 

166 000,00 
 

VSAT 

 

4.2.6. 
 

STS domeno valdiklio ir kitos 

programinės įrangos 

pakeitimas 

 

 
 

 
 

434 000,00 
 

0,00 
 

434 000,00 
 

Pakeistas STS domeno valdiklis, 
įsigyta programinė įranga  

 

 

 

4.2.6.1. 
 

Projektas: STS domeno valdiklio 
ir kitos programinės įrangos 
pakeitimas 

 

2016-04-08 
 

 
 

234 000,00 
 

0,00 
 

234 000,00 
 

VSAT 

 

4.2.6.2. 
 

Projektas: STS veiklai 
reikalingos programinės įrangos 
ir licencijų įsigijimas 

 

 
 

2019-02-01 
 

200 000,00 
 

0,00 
 

200 000,00 

 

4.2.7. 
 

Kybartų kelių pasienio 

kontrolės punkto 

infrastuktūros pritaikymas 

naujoms reikmėms 

 

 
 

 
 

2 000 000,00 
 

0,00 
 

2 000 000,00 
 

Atlikta dalis Kybartų kelių 
pasienio kontrolės punkto 
infrastruktūros rekonstrukcijos 
darbų 

 

 

 

4.2.7.1. 
 

Projektas: Kybartų kelių pasienio 
kontrolės punkto modernizavimas 

 

2016-10-07 
 

 
 

2 000 000,00 
 

0,00 
 

2 000 000,00 
 

Pasienio 
kontrolės 
punktų 
direkcija prie 
Susisiekimo 
ministerijos 

 

4.2.8. 
 

Papildomas bazinės įrangos 

įdiegimas skaitmeninio 

mobiliojo radijo ryšio sistemoje 

(SMRRS)  

 

 
 

 
 

1 013 670,00 
 

0,00 
 

1 013 670,00 
 

Geležinkelio ruože Kena–
Kybartai įdiegtos papildomos 
SMRRS bazinės stotys  

 

 

 

4.2.8.1. 
 

Projektas: Papildomas SMRRS 
bazinės įrangos įdiegimas, I 
etapas 

 

2016-06-03 
 

 
 

513 670,00 
 

0,00 
 

513 670,00 
 

IRD 

 

4.2.8.2. 
 

Projektas: Papildomas SMRRS 
bazinės įrangos įdiegimas, II 
etapas 

 

2017-02-03 
 

 
 

500 000,00 
 

0,00 
 

500 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.2 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

4 889 076,0
 

0,00 
 

4 889 076,0
 

 



 

 

0 
 

 

0 
 

 
 

4.3. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Tranzitinių traukinių, vykstančių iš Rusijos Federacijos į Kaliningrado sritį ir atgal per Lietuvos Respublikos teritoriją, elektroninės 

kontrolės sistemų kūrimas  
 

4.3.1. 
 

Ant garvežio stogo 

montuojamos įrangos 

pakeitimas 

 

 
 

 
 

42 717,0

0 

 

0,00 
 

42 717,00 
 

Tranzitinio traukinio judėjimas 
nenutrūkstamai stebimas 

nuotoliniu būdu  

 

 

 

4.3.1.1. 
 

Projektas: Ant garvežio stogo 
montuojamos įrangos pakeitimas 

 

2016-05-05 
 

 
 

42 717,00 
 

0,00 
 

42 717,00 
 

VSAT 

 

4.3.2. 
 

Tranzitinių traukinių stebėjimo 

techninės ir programinės 

įrangos pakeitimas 

 

 
 

 
 

325 200,00 
 

0,00 
 

325 200,00 
 

Atnaujinta geografinė 
informacinė sistema, tarnybinės 
stotys, programinės įrangos 
licencijos  

 

 

 

4.3.2.1. 
 

Projektas: Tranzitinių traukinių 
stebėjimo techninės ir 
programinės įrangos pakeitimas 

 

2016-06-03 
 

 
 

325 200,00 
 

0,00 
 

325 200,00 
 

VSAT 

 

4.3.3. 
 

 

 

Vaizdo stebėjimo sistemų 

Kybartų ir Kenos pasienio 

kontrolės punktuose 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

2 549 000,00 
 

0,00 
 

2 549 000,00 
 

Atnaujinta dabartinė 1,9 km 

ruože ir įdiegta nauja vaizdo 
stebėjimo sistema Kybartų 
pasienio kontrolės punkte. 
 

Atnaujinta dabartinė 1,5 km ir 
įdiegta nauja vaizdo stebėjimo 

sistema Kenos pasienio 
kontrolės punkte  

 

 

 

4.3.3.1. 
 

Projektas: Vaizdo stebėjimo 
sistemų Kybartų ir Kenos 

pasienio kontrolės punktuose 
atnaujinimas 

 

2016-12-02 
 

 
 

2 549 000,00 
 

0,00 
 

2 549 000,00 
 

VSAT 

 

4.3.4. 
 

Vaizdo stebėjimo sistemų 

Kaišiadorių, Naujosios Vilnios 

ir Vievio geležinkelio stotyse 

įrengimas 

 

 
 

 
 

579 240,00 
 

0,00 
 

579 240,00 
 

Vaizdo stebėjimo sistemos 
įdiegtos Kaišiadorių, Naujosios 

Vilnios ir Vievio geležinkelio 
stotyse 

 

 

 

4.3.4.1. 
 

Projektas: Vaizdo stebėjimo 
sistemų Kaišiadorių, Naujosios 

Vilnios ir Vievio geležinkelio 
stotyse įrengimas 

 

2015-09-30 
 

 
 

579 240,00 
 

0,00 
 

579 240,00 
 

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“  

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.3 NACIONALINIAM TIKSLUI 

 

3 496 157,0

0 

 

0,00  

3 496 157,00 

 

 

 

4.4. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą  
 

4.4.1. 
 

Transporto priemonių 

atnaujinimas 

 

 
 

 
 

3 737 844,00 
 

339 404,00 
 

4 077 248,00 
 

 
 

 

 

4.4.1.1. 
 

Projektas: STS transporto 
priemonių įsigijimas, I etapas 

 

2015-12-01 
 

 
 

1 118 949,00 
 

0,00 
 

1 118 949,00 
 

Įsigytos 94 transporto priemonės 
 

VSAT 

 

4.4.1.2. 
 

Projektas: STS transporto 
priemonių įsigijimas, II etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

1 300 683,00 
 

0,00 
 

1 300 683,00 



 

 

 

4.4.1.9. 
 

Projektas: Bepiločių skraidyklių 
įsigijimas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal 

Pirkimų, susijusių su žvalgybinio 
pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) 

 

2016-05-05 
 

 
 

300 000,00 
 

0,00 
 

300 000,00 
 

Įsigytos 4 bepilotės skraidyklės 
 

Policijos 
departamentas 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 
(toliau –PD) 

 

4.4.1.10. 
 

Projektas: Transporto priemonių 
atnaujinimas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

605 712,00 
 

201 904,00 
 

807 616,00 
 

Įsigyta 16 transporto priemonių 
 

Viešojo 
saugumo 
tarnyba prie 
Vidaus reikalų 

ministerijos 
(toliau – VST)  

 

4.4.1.11. 
 

Projektas: Transporto priemonių 
atnaujinimas, II etapas 

 

 
 

2017-09-01 
 

412 500,00 
 

137 500,00 
 

550 000,00 
 

Įsigytos 9 transporto priemonės 

 

4.4.2. 
 

Sraigtasparnių komplektavimo 

įrangos atnaujinimas 

 

 
 

 
 

821 406,00 
 

0,00 
 

821 406,00 
 

Atnaujinta sraigtasparnių įranga 
 

 

 

4.4.2.1. 
 

Projektas: Sraigtasparnių 
komplektavimo įrangos 
atnaujinimas 

 

2016-04-08 
 

 
 

821 406,00 
 

0,00 
 

821 406,00 
 

VSAT 

 

4.4.3. 
 

Techninė įranga, skirta sienos 

stebėjimui ir nelegalių 

imigrantų sulaikymui  

 

 
 

 
 

1 056 378,00 
 

0,00 
 

1 056 378,00 
 

Įsigyta ne mažiau kaip 20 
naktinio matymo prietaisų, 20 
šiluminių kamerų, 2 fibroskopai, 
2 anglies dioksido matavimo 
prietaisai, 90 šarvinių liemenių, 
80 vnt. priverstinio stabdymo 
įrangos, 80 vaizdo registratorių, 

90 šalmų, 180 teleskopinių lazdų 
ir kt.  

 

 

 

4.4.3.1. 
 

Projektas: Techninė įranga, skirta 
sienos stebėjimui ir nelegalių 
imigrantų sulaikymui 

 

2016-02-01 
 

 
 

1 056 378,00 
 

0,00 
 

1 056 378,00 
 

VSAT 

 

4.4.4. 
 

Tarnybinių šunų ir su jų 

išlaikymu susijusi veikla 

 

 
 

 
 

 
 

395 500,00 

 

 
 

0,00 

 

 
 

395 500,00 

 

 
 

 

 

4.4.4.1. 
 

Projektas: VSAT kinologijos 

pajėgumų stiprinimas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

123 000,00 
 

0,00 
 

123 000,00 
 

Įsigyti tarnybiniai šunys, 

transporto priemonės jiems 
pervežti, šunų priežiūros ir jų 
dresavimo priemonės  

 

VSAT 

 

4.4.4.2. 
 

Projektas: VSAT kinologijos 
pajėgumų stiprinimas, II etapas 

 

2017-02-03 
 

 
 

134 000,00 
 

0,00 
 

134 000,00 

 

4.4.4.3. 
 

Projektas: VSAT kinologijos 
pajėgumų stiprinimas, III etapas 

 

 
 

2019-02-01 
 

108 500,00 
 

0,00 
 

108 500,00 

 

4.4.4.8. 
 

Projektas: Tarnybinių šunų ir 

dresavimo įrangos įsigijimas 

 

2017-02-03 
 

 
 

30 000,00 
 

0,00 
 

30 000,00 
 

Įsigyti tarnybiniai šunys, šunų 

priežiūros ir jų dresavimo 
priemonės 

 

VST 

 

4.4.5. 
 

Transporto priemonių 

valstybinių registracijos 

numerių atpažinimo įrangos 

įsigijimas 

 

 
 

 
 

1 350 000,00 
 

0,00 
 

1 350 000,00 
 

Įsigyta automatinė transporto 
priemonių valstybinių 
registracijos numerių atpažinimo 
įranga 

 

 

        



 

 

4.4.5.1. Projektas: Stacionarios 

transporto priemonių valstybinių 
registracijos numerių atpažinimo 
sistemos įdiegimas pasienyje, I 
etapas 

2016-07-11  630 000,00 0,00 630 000,00 PD 

 

4.4.5.2. 
 

Projektas: Stacionarios 
transporto priemonių valstybinių 
registracijos numerių atpažinimo 
sistemos įdiegimas pasienyje, II 
etapas 

 

 
 

2020-02-07 
 

720 000,00 
 

0,00 
 

720 000,00 

 

4.4.7. 
 

Signalų priėmimo ir 

apdorojimo sistemų įsigijimas  

 

 
 

 
 

525 000,00 
 

0,00 
 

525 000,00 
 

Signalų priėmimo ir apdorojimo 
sistema įdiegta 2 transporto 
priemonėse; veikia sienos 
kirtimo ir kitose supaprastintam 
tranzitui svarbiose vietose  

 

 

 

4.4.7.1. 
 

Projektas: Signalų priėmimo ir 
apdorojimo sistemų įsigijimas, I 

etapas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal 
Pirkimų, susijusių su žvalgybinio 
pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) 

 

2016-08-30 
 

 
 

 

 

325 000,00 
 

0,00 
 

325 000,00 
 

PD 

 

4.4.7.2. 
 

Projektas: Signalų priėmimo ir 
apdorojimo sistemų įsigijimas, II 
etapas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal 
Pirkimų, susijusių su žvalgybinio 
pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) 

 

 
 

2020-02-07 
 

200 000,00 
 

0,00 
 

200 000,00 

 

4.4.8. 
 

VST angarų statyba ir garažų 

renovacija 

 

 
 

 
 

247 000,00 
 

0,00 
 

247 000,00 
 

Įrengta 9 stovėjimo vietų 

angaras bei renovuota 11 garažų 

 

PD 

 

4.4.8.1. 
 

Projektas: VST angarų statyba ir 
garažų renovacija 

 

 
 

2017-04-07 
 

247 000,00 
 

0,00 
 

247 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.4 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

8 133 128,00 
 

339 404,00 
 

8 472 532,00 

 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.1–4.4 NACIONALINIAMS TIKSLAMS 
 

18 028 761,00 
 

339 404,00 
 

18 368 165,00 
 

 
 

4.5. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Specialią tranzito schemą vykdančio personalo mokymas 
 

4.5.1. 
 

Specialią tranzito schemą (STS) 

vykdančio personalo mokymas  

 

 
 

 
 

2 638 361,00 
 

0,00 
 

2 638 361,00 
 

 
 

 

 

4.5.1.1. 
 

Projektas: STS darbuotojų 
mokymas, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

176 000,00 
 

0,00 
 

176 000,00 
 

STS vykdančių darbuotojų 
kvalifikacija atitinka jiems 

keliamus reikalavimus 

 

URM 

 

4.5.1.2. 
 

Projektas: STS darbuotojų 
mokymas, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

132 000,00 
 

0,00 
 

132 000,00 

 

4.5.1.3. 
 

Projektas: STS darbuotojų 
mokymas, I etapas 

 

2015-12-01 
 

 
 

198 683,00 
 

0,00 
 

198 683,00 
 

Išaugusios sienos apsaugos 
pareigūnų profesinės 
kompetencijos, reikalingos STS 
įgyvendinimui; 
 

 

VSAT 

 

4.5.1.4. 
 

Projektas: STS darbuotojų 

mokymas, II etapas 

 

 
 

2017-10-06 
 

1 399 999,00 
 

0,00 
 

1 399,999,00 



 

 

įdiegta nuotolinio mokymo 

įranga  
 

4.5.1.5. 
 

Projektas: Policijos pareigūnų 
mokymas, I etapas 

 

2016-11-04 
 

 

 

 
 

424 563,00 
 

0,00 
 

424 563,00 
 

Policijos pareigūnai parengti 
užkardyti supaprastinto tranzito 
taisyklių pažeidimus ir nustatyti 

supaprastinto tranzito taisyklių 
pažeidėjus 

 

PD 

 

4.5.1.6. 
 

Projektas: Policijos pareigūnų 
mokymas, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

307 116,00 
 

0,00 
 

307 116,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.5 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

2 638 361,00 
 

0,00 
 

2 638 361,00 
 

 
 

4.6. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas 
 

4.6.1. 
 

Papildomos veiklos sąnaudos, 

įskaitant konkrečiai specialios 

tranzito schemos veiklą 

vykdančio personalo 

atlyginimus 

 

 
 

 
 

85 142 882,00 
 

0,00 
 

85 142 882,00 
 

Sklandus STS veikimas 
 

 

 

4.6.1.1. 
 

Projektas: Papildomos URM 

veiklos sąnaudos 2014 m. 

 

2013-12-06 
 

 
 

4 205 000,00 
 

0,00 
 

4 205 000,00 
 

URM  

 

4.6.1.2. 
 

Projektas: Papildomos URM 
veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 

 

2015-09-30 
 

 
 

12 100 000,00 
 

0,00 
 

12 100 000,00 

 

4.6.1.3. 
 

Projektas: Papildomos URM 
veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 

 

 
 

2018-07-05 
 

7 835 000,00 
 

0,00 
 

7 835 000,00 

 

4.6.1.4. 
 

Projektas: Papildomos VSAT 
veiklos sąnaudos 2014 m. 

 

2013-12-06 
 

 
 

2 993 000,00 
 

0,00 
 

2 993 000,00 
 

VSAT 

 

4.6.1.5. 
 

Projektas: Papildomos VSAT 
veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 

 

2015-09-30 
 

 
 

11 391 979,00 
 

0,00 
 

11 391 979,00 

 

4.6.1.6. 
 

Projektas: Papildomos VSAT 
veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 

 

 
 

2018-07-05 
 

6 747 104,00 
 

0,00 
 

6 747 104,00 

 

4.6.1.7. 
 

Projektas: Papildomos PD 
veiklos sąnaudos 2014 m. 

 

2013-12-06 
 

 
 

691 323,00 
 

0,00 
 

691 323,00 
 

PD 

 

4.6.1.8. 
 

Projektas: Papildomos PD 

veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 

 

2015-09-30 
 

 
 

10 501 780,00 
 

0,00 
 

10 501 780,00 

 

4.6.1.9. 
 

Projektas: Papildomos PD 
veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 

 

 
 

2018-07-05 
 

9 768 958,00 
 

0,00 
 

9 768 958,00 

 

4.6.1.10. 
 

Projektas: Papildomos IRD 
veiklos sąnaudos 2014 m. 

 

2013-12-06 
 

 
 

570 302,00 
 

0,00 
 

570 302,00 
 

IRD 

 

4.6.1.11. 
 

Projektas: Papildomos IRD 

veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 

 

2016-03-01 
 

 
 

4 901 625,00 
 

0,00 
 

4 901 625,00 

 

4.6.1.12. 
 

Projektas: Papildomos IRD 
veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 

 

 
 

2018-07-05 
 

1 310 444,00 
 

0,00 
 

1 310 444,00 

 

4.6.1.13. 
 

Projektas: Papildomos AB „ 
Lietuvos geležinkeliai“ veiklos 

 

2013-12-06 
 

 
 

144 811,00 
 

0,00 
 

144 811,00 
 

AB „ Lietuvos 
geležinkeliai“ 



 

 

sąnaudos 2014 m. 
 

4.6.1.14. 
 

Projektas: Papildomos AB „ 
Lietuvos geležinkeliai“ veiklos 
sąnaudos 2016–2018 m. 

 

2015-09-30 
 

 
 

270 000,00 
 

0,00 
 

270 000,00 

 

4.6.1.15. 
 

Projektas: Papildomos AB „ 
Lietuvos geležinkeliai“ veiklos 
sąnaudos 2019–2020 m. 

 
 

2018-07-05 
 

230 000,00 
 

0,00 
 

230 000,00 

 

4.6.1.16. 
 

Projektas: Papildomos VST 
veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 

2016-02-01 
 

 
 

92 000,00 
 

0,00 
 

92 000,00 
 

VST 

 

4.6.1.17. 
 

Projektas: Papildomos VST 

veiklos sąnaudos 2019–2020 m. 

 
 

2018-07-05 
 

68 000,00 
 

0,00 
 

68 000,00 

 

4.6.1.18. Projektas: Papildomos ADIC 
veiklos sąnaudos 2016–2018 m. 
(viešieji pirkimai, atliekami pagal 
Lietuvos Respublikos viešųjų 
pirkimų, atliekamų gynybos ir 
saugumo srityje, įstatymą (toliau 
– Viešųjų pirkimų, atliekamų 

gynybos ir saugumo srityje, 
įstatymas) 

2016-06-03 
 

 
 

600 000,00 
 

0,00 
 

600 000,00 
 

ADIC 

 

4.6.1.19. Projektas: Papildomos ADIC 
veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 
(viešieji pirkimai, atliekami pagal 
Viešųjų pirkimų, atliekamų 
gynybos ir saugumo srityje, 

įstatymą) 

 

 
 

2019-03-01 
 

600 000,00 
 

0,00 
 

600 000,00 

 

4.6.1.20. 
 

Projektas: Papildomos URM 
veiklos sąnaudos 2015 m. 

 

2014-11-07 
 

 
 

4 201 000,00 
 

0,00 
 

4 201 000,00 
 

 
 

 

 

4.6.1.21. 
 

Projektas: Papildomos VSAT 
veiklos sąnaudos 2015 m. 

 

2014-11-07 
 

 
 

3 087 020,00 
 

0,00 
 

3 087 020,00 
 

 
 

 

 

4.6.1.22. 
 

Projektas: Papildomos PD 
veiklos sąnaudos 2015 m. 

 

2014-11-07 
 

 
 

620 340,00 
 

0,00 
 

620 340,00 
 

 
 

 

 

4.6.1.23. 
 

Projektas: Papildomos IRD 
veiklos sąnaudos 2015 m. 

 

2014-11-07 
 

 
 

2 137 246,00 
 

0,00 
 

2 137 246,00 
 

 
 

 

 

4.6.1.24. 
 

Projektas: Papildomos AB „ 
Lietuvos geležinkeliai“ veiklos 
sąnaudos 2015 m. 

 

2014-11-07 
 

 
 

75 950,00 
 

0,00 
 

75 950,00 
 

 
 

 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4.6 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

85 142 882,00 
 

0,00 
 

85 142 882,00 
 

 
 

NEGAUTI MOKESČIAI UŽ VIZAS* 
 

42 189 996,00 
 

0,00 
 

42 189 996,00 
 

 
 

TECHNINĖ PARAMA ADMINISTRUOJANČIOMS 

INSTITUCIJOMS 
 

6 000 000,00 
 

0,00 
 

6 000 000,00 

 

 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 4 KONKREČIAM TIKSLUI 

 

154 000 000,00 
 

 

339 404,00 
 

154 339 404,00 
 

 



 

 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 1–4 KONKRETIEMS TIKSLAMS 
 

179 829 873,00 
 

 

 

20 676 670,00 
 

200 506 543,00 
 

 

 

 
 

*Negauti mokesčiai už vizas planuojami taip: 
 

 

Kalendoriniai metai 
 

2014 m. 
 

2015 m. 
 

2016 m. 
 

2017 m. 
 

2018 m. 
 

2019 m. 
 

2020 m. 
 

Iš viso 
 

VSF finansavimas 
 

7 071 431,00 
 

6 855 431,00 
 

5 652 626,00 
 

5 652 626,00 
 

5 652 626,00 
 

5 652 628,00 
 

5 652 628,00 
 

42 189 996,00 
 

 
 

 
 

VSF DALIS: POLICIJOS BENDRADARBIAVIMO, NUSIKALSTAMUMO PREVENCIJOS, KOVOS SU JUO IR KRIZIŲ VALDYMO FINANSINĖS PARAMOS 

PRIEMONĖ 
 

 
 

Nr. 
 

Konkretaus tikslo, nacionalinio tikslo ir juos 
įgyvendinančio veiksmo bei siūlomų projektų 

pavadinimai 

 

Kvietimo teikti paraiškas dėl 
projekto finansavimo 

paskelbimo data 

 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 
 

Laukiamas rezultatas 
 

Projekto 
vykdytojo 

pavadinimas 
 

VSF lėšos  
 

Bendrojo 
finansavimo 

lėšos 

 

Iš viso 

 

Faktinė 
 

Planuojama 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

5.  
 

KONKRETUS TIKSLAS:  NUSIKALSTAMUMO PREVENCIJA IR KOVA SU TARPVALSTYBINIU, SUNKIU IR ORGANIZUOTU NUSIKALSTAMUMU 
 

5.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Nusikalstamumo prevencija ir kova su tarpvalstybiniu, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu  
 

5.1.1. 
 

Policijos pajėgumų stiprinimas siekiant 

užkirsti kelią tarpvalstybiniam, sunkiam ir 

organizuotam nusikalstamumui ir kovoti su 

juo dalyvaujant JTG ir EMPACT veikloje, 

įsigyjant informacines technologijas, 

specialiąsias priemones ir techninę įrangą 

kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminių 

tyrimų srityje bei technines priemones ir 

programinę įrangą kovai su elektroniniu 

nusikalstamumu 

 

 
 

 
 

3 990 000,00 
 

1 330 001,00 
 

5 320 001,00 
 

2 EMPACT ar JTG 
veiklos projektai; 
 

didesni 4-ių teisėsaugos 
institucijų pajėgumai 
užkirsti kelią 
tarpvalstybiniam, 
sunkiam ir organizuotam 
nusikalstamumui bei 
kovoti su juo; 
 

pasiektas ne mažesnis 
kaip 50 % kriminalistinių 
laboratorinių tyrimų 
institucijų kompetencijos 
sričių akreditavimo lygis; 
 

veiksmingesnis su 

 

 

 

5.1.1.1. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos, skirtos 
narkotinių medžiagų ir jų pirmtakų tyrimui, 
įsigijimas, I etapas  

 

2016-02-01 
 

 
 

330 000,00 
 

110 000,00 
 

440 000,00 
 

PD 

 

5.1.1.2. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos, skirtos 
narkotinių medžiagų ir jų pirmtakų tyrimui, 
įsigijimas, II etapas 

 

 
 

2019-03-01 
 

350 000,00 
 

116 667,00 
 

466 667,00 



 

 

 

5.1.1.3. 
 

Projektas: Kriminalistinės techninės ir 
programinės įrangos, skirtos elektroninių 
nusikaltimų tyrimams, įsigijimas, I etapas  

 

2016-03-01 
 

 
 

390 000,00 
 

130 000,00 
 

520 000,00 organizuotu 

nusikalstamumu susijusių 
finansinių sandorių 
nustatymas ir tyrimas 
(remiantis SOCTA); 
 

sustiprintas tarpžinybinis 

ir tarptautinis 
bendradarbiavimas 
kovojant su neteisėta 
narkotikų apyvarta 
(įskaitant pinigų 
plovimą); 
 

tikslesnis korupcijos 
grėsmių nustatymas; 
 

platesnis visuomenės 
informavimas apie 

korupciją; 
 

didesnis saugumas ir 
geresnė žvalgybos 
informacijos apsauga ir 
keitimasis ja 

 

5.1.1.4. 
 

Projektas: Kriminalistinės techninės ir 
programinės įrangos, skirtos elektroninių 
nusikaltimų tyrimams, įsigijimas, II etapas  

 

 
 

2019-05-03 
 

390 000,00 
 

130 000,00 
 

520 000,00 

 

5.1.1.5. 
 

Projektas: Neteisėtos tarptautinės narkotikų 
apyvartos kontrolės stiprinimas, I etapas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2016-10-11 
 

 
 

 

 

250 000,00 
 

83 334,00 
 

333 334,00 

 

5.1.1.6. 
 

Projektas: Neteisėtos tarptautinės narkotikų 
apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas 

 

 
 

2019-11-04 
 

330 000,00 
 

110 000,00 
 

440 000,00 

 

5.1.1.7. 
 

Projektas: Pajėgumų stiprinimas užkardant, 
atskleidžiant ir tiriant elektroninius 
nusikaltimus, I etapas  
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2017-01-04 
 

 
 

1 176 000,00 
 

392 000,00 
 

1 568 000,00 

 

5.1.1.8. 
 

Projektas: Pajėgumų stiprinimas užkardant, 

atskleidžiant ir tiriant elektroninius 
nusikaltimus, II etapas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

 
 

2019-11-04 
 

774 000,00 
 

258 000,00 
 

1 032 000,00 

 

5.1.2. 
 

Policijos pajėgumų stiprinimas kuriant 

tyrimo ir mokslinių tyrimų metodus, 

specialią tyrimo ir IT įrangą, laboratorinę 

įrangą, apmokant naudotis šia įranga ir 

supažindinant su naujais tyrimo metodais 

 

 
 

 
 

2 935 700,00 
 

978 569,00 
 

3 914 269,00 
 

 

 

5.1.2.1. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos, skirtos 
balistiniams, daktiloskopiniams, DNR ir 
kitiems tyrimams, įsigijimas, I etapas 

 

2016-03-01 
 

 
 

454 800,00 
 

151 600,00 
 

606 400,00 
 

PD 

 

5.1.2.2. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos, skirtos 
balistiniams, daktiloskopiniams, DNR ir 
kitiems tyrimams, įsigijimas, II etapas 

 

 
 

2019-04-05 
 

455 000,00 
 

151 667,00 
 

606 667,00 

 

5.1.2.3. 
 

Projektas: Pažangių prevencinių priemonių ir 
modelių diegimas 

 

2017-02-03 
 

 
 

150 000,00 
 

50 000,00 
 

200 000,00 

 

5.1.2.4. 
 

Projektas: Naujų technologijų diegimas, 

I etapas  
 

 

2016-01-29 
 

 
 

581 400,00 
 

193 800,00 
 

775 200,00 



 

 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 

susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

5.1.2.5. 
 

Projektas: Naujų technologijų diegimas, 
II etapas  
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

 
 

2018-07-05 
 

187 100,00 
 

62 367,00 
 

249 467,00 

 

5.1.2.6. 
 

Projektas: Duomenų rinkimo galimybių bei 
surenkamos informacijos kokybės gerinimas, 
I etapas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 

susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2016-05-05 
 

 
 

187 500,00 
 

62 500,00 
 

250 000,00 

 

5.1.2.7. 
 

Projektas: Duomenų rinkimo galimybių bei 
surenkamos informacijos kokybės gerinimas, 

II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

273 000,00 
 

91 000,00 
 

364 000,00 

 

5.1.2.8. 
 

Projektas: Mobiliųjų stebėjimo sistemų 
diegimas ir valdymas  
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2017-02-03 
 

 
 

112 000,00 
 

37 334,00 
 

149 334,00 

 

5.1.2.9. 
 

Projektas: Lietuvos kriminalinės policijos 
biuro Tarptautinių ryšių valdybos 
informacinės sistemos tobulinimas 

 

2016-02-01 
 

 
 

40 000,00 
 

13 334,00 
 

53 334,00 

 

5.1.2.10. 
 

Projektas: Ekspertinio tyrimo technologijos 

Ad Lab įteisinimas ir palaikymas 

 

2016-12-02 
 

 
 

260 000,00 
 

86 667,00 
 

346 667,00 
 

Lietuvos 

teismo 
ekspertizės 

centras 
(toliau – 
LTEC) 

 

5.1.2.11. Projektas: Pažangių technologijų, taikomų 

nustatant asmens tapatybę, įdiegimas 

 

2015-09-30 
 

 
 

234 900,00 
 

78 300,00 
 

313 200,00 
 

Valstybinė 
teismo 

medicinos 
tarnyba 
(toliau –
VTMT) 

 

5.1.3. 
 

Muitinės padalinių pajėgumų kriminalinės 

žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo srityje 

stiprinimas 

 

 
 

 
 

395 100,00 
 

131 700,00 
 

526 800,00 
 

 

 

5.1.3.1. 
 

Projektas: Muitinės padalinių, vykdančių 
kriminalinę žvalgybą, pajėgumų stiprinimas** 

 

 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

Muitinės 
departamentas 



 

 

 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

prie Finansų 

ministerijos 

 

5.1.3.2. 
 

Projektas: IT įrangos, skirtos muitinės 
duomenų analizei ir apdorojimui, įsigijimas 

 

2016-01-06 
 

 
 

395 100,00 
 

131 700,00 
 

526 800,00 

 

5.1.4. 
 

Pajėgumų stiprinimas siekiant veiksmingai 

atlikti finansinių nusikaltimų tyrimus ir 

kovoti su korupcija  

 

 
 

 
 

1 685 861,00 
 

561 954,00 
 

2 247 815,00 
 

 

 

5.1.4.1. 
 

Projektas: FNTT žvalgybinės techninės bazės 
atnaujinimas ir integracinės duomenų valdymo 
platformos sukūrimas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2015-09-30 
 

 
 

1 038 816,00 
 

346 272,00 
 

1 385 088,00 
 

Finansinių 
nusikaltimų 

tyrimo 

tarnyba prie 
Vidaus 
reikalų 

ministerijos 
 

5.1.4.2. 
 

Projektas: Specialiųjų tyrimų tarnybos 
kriminalinės žvalgybos valdymo sistemos 
plėtojimas  
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 

tvarkos aprašą) 

 

2015-09-30 
 

 
 

605 775,00 
 

201 925,00 
 

807 700,00 
 

Lietuvos 
Respublikos 
specialiųjų 

tyrimų 
tarnyba 
(toliau –

STT)  

5.1.4.3. 
 

Projektas: Priemonės, skirtos antikorupciniam 
švietimui, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

20 640,00 
 

6 880,00 
 

27 520,00 

 

5.1.4.4. 
 

Projektas: Priemonės, skirtos antikorupciniam 
švietimui, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

20 630,00 
 

6 877,00 
 

27 507,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 5.1 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

9 006 661,00 
 

3 002 224,00 
 

12 008 885,00 
 

 
 

5.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Keitimasis informacija 
 

5.2.1. 
 

Tarpvalstybinių informacijos mainų ir 

bendrų veiksmų ties sienomis pajėgumų 

didinimas pagal Europos keitimosi 

informacija modelio (EKIM) 

rekomendacijas 

 

 
 

 
 

99 999,00 
 

33 333,00 
 

133 332,00 
 

Įgyvendinant EKIM 
rekomendacijas centriniu 
ir teritoriniu lygmenimis 
užtikrinti tarpvalstybiniai 
informacijos mainai; 
 

pagerinta nacionalinė 
infrastruktūra 
habitoskopiniams 
duomenims apie 
tarptautinį organizuotą 

nusikalstamumą rinkti ir 
analizuoti; 
 

patobulinta lyginamosios 
nusikaltimų statistikos 

 

 

 

5.2.1.1. 
 

Projektas: Europos keitimosi informacija 
modelio (EKIM) rekomendacijų 
įgyvendinimas 

 

 
 

2018-02-02 
 

99 999,00 
 

33 333,00 
 

133 332,00 
 

PD 

 

5.2.2. 
 

Habitoskopinių duomenų registro (HDR) 

modernizavimas ir darbo vietų HDR 

duomenims rinkti sukūrimas 

 

 
 

 
 

1 328 995,00 
 

442 999,00 
 

1 771 994,00 
 

 

 

5.2.2.1. 
 

Projektas: HDR modernizavimas, panaudojant 
pažangias asmens veido atpažinimo ir asmens 
paieškos pagal atpažinimo žymes 

 

2015-09-30 
 

 
 

728 995,00 
 

242 999,00 
 

971 994,00 
 

IRD 



 

 

technologijas rinkimo sistema, NVŽR 

duomenų pagrindu 
sukurtos analizės 
priemonės; 
 

įdiegta elektroninių ryšių 
įvykių viešuosiuose ryšių 

tinkluose duomenų 
pateikimo ir saugojimo 
sistema; 
 

saugesni bei greitesni 
duomenų apie 

elektroninių ryšių įvykius 
bei jų dalyvius mainai 
tarp atitinkamų Lietuvos 
Respublikos ir ES 
institucijų 

 

5.2.2.2. 
 

Projektas: Darbo vietų HDR duomenims 
rinkti sukūrimas 

 

 
 

2017-04-07 
 

600 000,00 
 

200 000,00 
 

800 000,00 
 

PD 

 

5.2.3. 
 

Nusikalstamų veikų žinybinio registro 

(NVŽR) analitinių priemonių sukūrimas 

 

 
 

 
 

736 395,00 
 

245 465,00 
 

981 860,00 
 

 

 

5.2.3.1. 
 

Projektas: NVŽR analitinių priemonių, skirtų 

rinkti ir lyginti erdvinius nusikalstamumo 
duomenis, sukūrimas 

 

2016-03-01 
 

 
 

736 395,00 
 

245 465,00 
 

981 860,00 
 

IRD 

 

5.2.4. 
 

Elektroninių ryšių įvykių viešuosiuose ryšių 

tinkluose duomenų pateikimo ir saugojimo 

sistemos sukūrimas 

 

 
 

 
 

1 097 064,00 
 

365 688,00 
 

1 462 752,00 
 

 

 

5.2.4.1. 
 

Projektas: Duomenų apie elektroninių ryšių 
įvykius teikimo sistemos sukūrimas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2015-09-30 
 

 
 

1 097 064,00 
 

365 688,00 
 

1 462 752,00 
 

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 
saugumo 

departamentas 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 5.2 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

3 262 453,00 
 

1 087 485,00 
 

4 349 938,00 
 

 
 

5.3. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Mokymai 
 

5.3.1. 
 

Specializuoti teisėsaugos pareigūnų 

mokymai su ES politika susijusiomis 

temomis  

 

 
 

 
 

812 092,00 
 

270 701,00 
 

1 082 793,00 
 

Visuose mokymo 
renginiuose taikyta 
Europos teisėsaugos 
pareigūnų mokymo 
sistema (LETS); 
 

aktyviai dalyvauta 
CEPOL organizuotuose 
mokymuose; 
 

6% mokymus baigusių 

policijos darbuotojų 
mokėsi šiam 
nacionaliniam tikslui 
priskirtuose mokymuose  
 

 

 

 

 

5.3.1.1. 
 

Projektas: Policijos sistemos darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas, stažuotės ES 
valstybėse narėse, I etapas 

 

2016-05-05 
 

 
 

167 500,00 
 

55 834,00 
 

223 334,00 
 

PD 

 

5.3.1.2. 
 

Projektas: Policijos sistemos darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas, stažuotės ES 
valstybėse narėse, II etapas 

 

 
 

2019-09-06 
 

175 500,00 
 

58 500,00 
 

234 000,00 

 

5.3.1.3. 
 

Projektas: Policijos sistemos darbuotojų 
užsienio kalbų mokymas, I etapas 

 

2016-05-05 
 

 
 

53 000,00 
 

17 667,00 
 

70 667,00 

 

5.3.1.4. 
 

Projektas: Policijos sistemos darbuotojų 

užsienio kalbų mokymas, II etapas  

 

 
 

2019-09-06 
 

59 000,00 
 

19 667,00 
 

78 667,00 

 

5.3.1.5. 
 

Projektas: Policijos pareigūnų, atsakingų už 
tarptautinį bendradarbiavimą, įgūdžių 
tobulinimas  

 

2016-02-01 
 

 
 

10 000,00 
 

3 334,00 
 

13 334,00 

 

5.3.1.6. 
 

Projektas: Mokymai, susiję su pažangiomis 
prevencinėmis priemonėmis ir modeliais, 
I etapas 

 

2016-04-08 
 

 
 

24 067,00 
 

8 023,00 
 

32 090,00 

 

5.3.1.7. 
 

Projektas: Mokymai, susiję su pažangiomis 
prevencinėmis priemonėmis ir modeliais, 
II etapas 

 

 
 

2019-05-03 
 

24 000,00 
 

8 000,00 
 

32 000,00 

       



 

 

5.3.1.8. Projektas: Dvišalio ir daugiašalio policijos 

bendradarbiavimo mokymai, I etapas 

2015-11-02  76 500,00 25 500,00 102 000,00 

 

5.3.1.9. 
 

Projektas: Dvišalio ir daugiašalio policijos 
bendradarbiavimo mokymai, II etapas 

 

 
 

2019-05-03 
 

76 500,00 
 

25 500,00 
 

102 000,00 

 

5.3.1.10. 
 

Projektas: Specializuoti policijos pareigūnų 
mokymai kriminalistinių tyrimų srityje, I 
etapas 

 

2016-04-08 
 

 
 

35 000,00 
 

11 667,00 
 

46 667,00 

 

5.3.1.11. 
 

Projektas: Specializuoti policijos pareigūnų 
mokymai kriminalistinių tyrimų srityje, 
II etapas 

 

 
 

2019-05-03 
 

35 000,00 
 

11 667,00 
 

46 667,00 

 

5.3.1.12. 
 

Projektas: Specializuoti STT pareigūnų 
mokymai su ES politika susijusiomis 
temomis, I etapas 

 

2015-09-30 
 

 
 

38 010,00 
 

12 670,00 
 

50 680,00 
 

STT 

 

5.3.1.13. 
 

Projektas: Specializuoti STT pareigūnų 
mokymai su ES politika susijusiomis 

temomis, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

38 015,00 
 

12 672,00 
 

50 687,00 

 

5.3.1.14. 
 

Projektas: Ekspertinių kompetencijų gilinimas 
specializuotais mokymais** 

 

 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

LTEC 

 

5.3.1.15. 
 

Projektas: Pažangių technologijų mokymai, 
nustatant asmens tapatybę** 

 

 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

VTMT 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 5.3 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

812 092,00 
 

270 701,00 
 

1 082 793,00 
 

 
 

5.4. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Apsauga ir parama nusikaltimų liudytojams ir aukoms 
 

5.4.1. 
 

Apsauga ir parama nusikaltimų 

liudytojams ir aukoms 

 

 
 

 
 

952 000,00 
 

317 335,00 
 

1 269 335,00 
 

Modernizuoti liudytojų ir 
aukų apsaugos centrai; 
 

ruošiami ir spausdinami 
geresnės kokybės 

dokumentai; 
 

kriminalinės žvalgybos ir 
liudytojų apsaugos srityse 
pildomos parengtos 
dokumentų formos  

 

 

 

5.4.1.1. 
 

Projektas: Saugos centrų infrastruktūros 

modernizavimas ir remontas, I etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

162 550,00 
 

54 184,00 
 

216 734,00 
 

PD 

 

5.4.1.2. 
 

Projektas: Saugos centrų infrastruktūros 
modernizavimas ir remontas, II etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

197 950,00 
 

65 984,00 
 

263 934,00 

 

5.4.1.3. 
 

Projektas: Apsaugos nuo nusikalstamo 
poveikio priemonių efektyvumo didinimas, I 
etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

54 600,00 
 

18 200,00 
 

72 800,00 

 

5.4.1.4. 
 

Projektas: Apsaugos nuo nusikalstamo 
poveikio priemonių efektyvumo didinimas, II 
etapas 

 

 
 

2018-07-05 
 

349 400,00 
 

116 467,00 
 

465 867,00 

 

5.4.1.5. 
 

Projektas: Poligrafinės leidybinės ir spaudos 

inžinerijos įrangos įsigijimas ir 
modernizavimas  

 

2016-02-01 
 

 
 

187 500,00 
 

62 500,00 
 

250 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 5.4 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

952 000,00 
 

317 335,00 
 

1 269 335,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 5 KONKREČIAM TIKSLUI 
 

14 033 206,00 
 

4 677 745,00 
 

18 710 951,00 
 

 



 

 

 

6. 
 

KONKRETUS TIKSLAS:  PAJĖGUMŲ STIPRINIMAS SIEKIANT VEIKSMINGAI VALDYTI SAUGUMUI KYLANČIĄ RIZIKĄ IR KRIZES 
 

6.1. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Nusikalstamumo prevencija ir kova su tarpvalstybiniu, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu 
 

6.1.1. 
 

Prevencinių pajėgumų stiprinimas kovojant 

su pavienių asmenų terorizmu ir 

smurtiniais išpuoliais nacionaliniu ir ES 

lygmeniu 

 

 
 

 
 

1 875 000,00 
 

625 004,00 
 

2 500 004,00 
 

Geresnis radikalizmo kaip 
reiškinio suvokimas, jo 
atpažinimas ir 
eliminavimas; 
 

geresnė pavienių asmenų 
terorizmo ir smurtinių 
išpuolių grėsmių 
prevencija, pagal poreikį 
atsakingų subjektų 
bendradarbiavimas ir 
keitimasis informacija;  
 

vykdant kriminalinę 
žvalgybą naudojama 
šiuolaikinė įranga  

 

 

 

6.1.1.1. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ pajėgumų 
stiprinimas vykdyti specialiąsias, 
antiteroristines ir įkaitų išlaisvinimo 
operacijas, I etapas 

 

2015-12-01 
 

 
 

90 000,00 
 

30 000,00 
 

120 000,00 
 

PD 

 

6.1.1.2. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ pajėgumų 
stiprinimas vykdyti specialiąsias, 
antiteroristines ir įkaitų išlaisvinimo 
operacijas, II etapas 

 

2015-12-01 
 

 
 

274 500,00 
 

91 500,00 
 

366 000,00 

 

6.1.1.3. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ snaiperių 
pajėgumų vykdant antiteroristines ir įkaitų 
išlaisvinimo operacijas stiprinimas, I etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

76 500,00 
 

25 500,00 
 

102 000,00 

 

6.1.1.4. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ snaiperių 

pajėgumų vykdant antiteroristines ir įkaitų 
išlaisvinimo operacijas stiprinimas, II etapas 

 

 
 

2017-04-07 
 

42 750,00 
 

14 250,00 
 

57 000,00 

 

6.1.1.5. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ išminuotojų 
pajėgumų vykdyti sprogmenų paiešką ir 

neutralizavimą stiprinimas, I etapas 

 

2016-04-08 
 

 
 

151 100,00 
 

50 367,00 
 

201 467,00 

 

6.1.1.6. 
 

Projektas:Specialiųjų apsaugos priemonių, 
skirtų vykdyti specialiąsias, antiteroristines ir 
įkaitų išlaisvinimo operacijas, įsigijimas 

 

 
 

2017-04-07 
 

231 400,00 
 

77 134,00 
 

308 534,00 

 

6.1.1.7. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ pareigūnų 
pajėgumų vykdyti pavojingų ir ginkluotų 
nusikaltėlių sulaikymo operacijas stiprinimas 

 

 
 

2018-07-05 
 

133 500,00 
 

44 500,00 
 

178 000,00 

 

6.1.1.8. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos įsigijimas 
sprogstamųjų medžiagų, šaunamųjų ginklų, 
šaudmenų ir savadarbių įtaisų tyrimams atlikti, 
I etapas 

 

2016-10-07 
 

 
 

85 000,00 
 

28 334,00 
 

113 334,00 

 

6.1.1.9. 
 

Projektas: Laboratorinės įrangos įsigijimas 
sprogstamųjų medžiagų, šaunamųjų ginklų, 
šaudmenų ir savadarbių įtaisų tyrimams atlikti, 
II etapas 

 

 
 

2019-07-05 
 

80 000,00 
 

26 667,00 
 

106 667,00 

 

6.1.1.10. 
 

Projektas: Kriminalistinių tyrimų įrangos 
elektroninių nusikaltimų ir atakų prieš 
informacinės sistemas tyrimams atlikti 
įsigijimas, I etapas 

 

2016-10-07 
 

 
 

49 000,00 
 

16 334,00 
 

65 334,00 



 

 

 

6.1.1.11. 
 

Projektas: Kriminalistinių tyrimų įrangos 
elektroninių nusikaltimų ir atakų prieš 
informacinės sistemas tyrimams atlikti 
įsigijimas, II etapas 

 

 
 

2019-07-05 
 

51 000,00 
 

17 000,00 
 

68 000,00 

 

6.1.1.12. 
 

Projektas: Naujų technologijų, skirtų 
saugumui kylančios rizikos ir ekstremalių 
situacijų valdymui, įdiegimas 

 

 
 

2018-07-05 
 

100 250,00 
 

33 417,00 
 

133 667,00 

 

6.1.1.13. 
 

Projektas: Kibernetinių atakų ir kitų 
nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo 
stiprinimas, I etapas 

 

2016-02-01 
 

 
 

35 000,00 
 

11 667,00 
 

46 667,00 

 

6.1.1.14. 
 

Projektas: Kibernetinių atakų ir kitų 
nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo 
stiprinimas, II etapas 

 

 
 

2019-07-05 
 

40 000,00 
 

13 334,00 
 

53 334,00 

 

6.1.1.15. 
 

Projektas: Duomenų rinkimo nuotoliniu būdu 
stiprinimas 
 

(viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, 
susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, 
tvarkos aprašą) 

 

2016-01-29 
 

 
 

60 000,00 
 

20 000,00 
 

80 000,00 

 

6.1.1.16. 
 

Projektas: LPAOR „Aras“ pajėgumų 
stiprinimas vykdyti specialiąsias, 
antiteroristines ir įkaitų išlaisvinimo 
operacijas, III etapas 

 

2016-04-08 
 

 
 

375 000,00 
 

125 000,00 
 

500 000,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 6.1 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

1 875 000,00 
 

625 004,00 
 

2 500 004,00 
 

 
 

6.2. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Keitimasis informacija 
 

6.2.1 
 

Tinklo / platformos, skirtos informacijos 

mainams tarp pirmosios linijos pareigūnų, 

sukūrimas 

 

 
 

 
 

64 950,00 
 

21 650,00 
 

86 600,00 
 

Geresnė pirmosios linijos 
pareigūnų parengtis 

reaguoti ir užkirsti kelią 
smurtiniam ekstremizmui 
ir terorizmui; 
 

sukurta balistinių 
duomenų išsaugojimo, 

nustatymo ir tarptautinių 
mainų sistema 
 

 

 

 

 

6.2.1.1. 
 

Projektas: Tinklo / platformos, skirtos 
informacijos mainams tarp pirmosios linijos 
pareigūnų, sukūrimas 

 

2017-02-03 
 

 
 

64 950,00 
 

21 650,00 
 

86 600,00 
 

PD 

 

6.2.2. 
 

Pasirengimas vykdyti automatizuotą 

keitimąsi duomenimis per Interpolo 

balistinės informacijos tinklą (IBIN) 

 

 
 

 
 

100 000,00 
 

33 334,00 
 

133 334,00 
 

 

 

6.2.2.1. 
 

Projektas: Pasirengimas vykdyti 
automatizuotą keitimąsi duomenimis per 
Interpolo balistinės informacijos tinklą (IBIN) 

 

2016-02-01 
 

 
 

100 000,00 
 

33 334,00 
 

133 334,00 
 

PD 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 6.2 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

164 950,00 
 

54 984,00 
 

219 934,00 
 

 
 

6.3. 
 

NACIONALINIS TIKSLAS: Mokymas 
 

6.3.1. 
 

Specializuoti policijos pareigūnų mokymai 
 

 
 

 
 

47 500,00 
 

15 835,00 
 

63 335,00 
 

Pagerinti policijos 
 

 
        



 

 

6.3.1.1. Projektas: Specializuotų kriminalinės 

policijos padalinių pareigūnų kvalifikacijos 
kėlimas, I etapas  

2016-02-01  10 000,00 3 334,00 13 334,00 pareigūnų gebėjimai tirti 

terorizmo ir kitus 
susijusius nusikaltimus; 
 

geriau atliekami 
kriminalinės žvalgybos ir 
baudžiamojo 

persekiojimo veiksmai bei 
plėtojamas nacionalinis ir 
tarptautinis 
bendradarbiavimas;  
 

mokymuose dalyvavo 

76 asmenys, t. y. 0,03 % 
visų mokymuose 
dalyvavusių policijos 
pareigūnų  

PD 

 

6.3.1.2. 
 

Projektas: Specializuotų kriminalinės 
policijos padalinių pareigūnų kvalifikacijos 

kėlimas, II etapas  

 

 
 

2018-02-02 
 

2 500,00 
 

834,00 
 

3 334,00 

 

6.3.1.3. 
 

Projektas: Kriminalistinių tyrimų padalinių 
darbuotojų, tiriančių nusikaltimus terorizmo ir 
smurtinio ekstremizmo bylose, kvalifikacijos 

kėlimas 

 

2016-02-01 
 

 
 

35 000,00 
 

11 667,00 
 

46 667,00 

 

IŠ VISO LĖŠŲ 6.3 NACIONALINIAM TIKSLUI 
 

47 500,00 
 

15 835,00 
 

63 335,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 6 KONKREČIAM TIKSLUI 
 

2 087 450,00 
 

695 823,00 
 

2 783 273,00 
 

 
 

IŠ VISO LĖŠŲ 5–6 KONKRETIEMS TIKSLAMS 
 

16 120 656,00 
 

5 373 568,00 
 

21 494 224,00 
 

 
 

** Projektas perkeltas į rezervinių projektų sąrašą. 

__________________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-115, 2016-02-17, paskelbta TAR 2016-02-18, i. k. 2016-03020 

Nr. 1V-402, 2016-05-27, paskelbta TAR 2016-05-27, i. k. 2016-14141 

Nr. 1V-698, 2016-10-06, paskelbta TAR 2016-10-06, i. k. 2016-24735 

Nr. 1V-195, 2017-03-16, paskelbta TAR 2017-03-16, i. k. 2017-04413 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-115, 2016-02-17, paskelbta TAR 2016-02-18, i. k. 2016-03020 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 „Dėl nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-273, 2016-04-08, paskelbta TAR 2016-04-08, i. k. 2016-08598 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=49ea8940d57711e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c6bfd81123d011e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5773a3408bb011e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a22be2400a1711e79ba1ee3112ade9bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=49ea8940d57711e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8964cbf0fd7a11e5a52397090a2fa158


 

 

Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 „Dėl Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-402, 2016-05-27, paskelbta TAR 2016-05-27, i. k. 2016-14141 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 "Dėl Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014-2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-547, 2016-08-05, paskelbta TAR 2016-08-05, i. k. 2016-21338 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 „Dėl Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-698, 2016-10-06, paskelbta TAR 2016-10-06, i. k. 2016-24735 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 „Dėl Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014-2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-195, 2017-03-16, paskelbta TAR 2017-03-16, i. k. 2017-04413 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 1V-753 „Dėl Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c6bfd81123d011e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d0d435f05ace11e6b72ff16034f7f796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5773a3408bb011e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a22be2400a1711e79ba1ee3112ade9bc

